
62 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.499 Terça-feira, 23 DE FEVEREIRO DE 2021

AVISO DE RESULTADO FINAL DA FASE HABILITATÓRIA LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2020/FAPESPA
A Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e Pesquisas-FAPESPA, através 
da sua Presidente da Comissão Especial de Licitação-CEL, torna público 
para conhecimento de todos o resultado fi nal do julgamento da fase habi-
litatória dos licitantes:
NEO NEGÓCIOS INOVADORES CORPORATIVOS LTDA inscrita no CNPJ: 
30.141.933/0001-60: HABILITADA.
FUNDAÇÃO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E DESENVOLVI-
MENTO SUSTENTÁVEL GUAMÁ – FUNDAÇÃO GUAMÁ inscrita no CNPJ: 
11.024.200/0001-09: HABILITADA.
TROPOSLAB LABORATÓRIO DE NEGÓCIOS INOVADORES LTDA inscrita no 
CNPJ 19.357.049/0001-24: INABILITADA.
RESOLUTE IT TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA inscrita no CNPJ: 
21.131.168/0001-06: objeto social imcompátivel com objeto da licitação.
Diante do resultado acima, fi ca aberto o prazo de 05 (cinco) dias utéis, 
para interposição de recurso administrativo, em consonancia com o inciso 
I, do art. 109, da Lei Federal n° 8.666/93.
Belém, 22 de fevereiro de 2021.
Rafaella de Lima Abreu
Presidente da Comissão Especial de Licitação

Protocolo: 629842

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 52, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021 - Diária ao(à) co-
laborador(a) MARCELO RENATO BARATA DOS SANTOS, Técnico de Tele-
comunicações, matrícula 73408, 18/02/2021 a 20/02/2021, à Belém-PA/
Soure/Salvaterra/Belém-PA, para Ativação de clientes na Rede óptica Es-
tadual (02 unidades de TJE Fórum); e - Manutenção preventiva da Rede 
óptica estadual com testes de OTDR e atividades de infraestrutura no site 
(DIO, Switch). Em Soure e Salvaterra Região do Marajó. GUSTAVO BEZER-
RA DA COSTA - Presidente da Empresa de Tecnologia da Informação e 
Comunicação do Estado do Pará - em exercício
PORTARIA Nº 53, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021 - Diária ao(à) colabo-
rador(a) RODRIGO RAMOS SILVEIRA, Analista de Suporte - RESPONSÁVEL 
NÚCLEO PARAGOMINAS, matrícula 8080020-8, 08/03/2021 a 10/03/2021, 
à Paragominas-PA/Ipixuna do Pará - Aurora do Pará - Tomé-Açu/Parago-
minas-PA, para INSTALAÇÃO EQUIPAMENTO E ATIVAÇÃO LINK COMUNI-
CAÇÃO CLIENTE TJPA: FÓRUM IPIXUNA DO PARÁ, FÓRUM AURORA DO 
PARÁ E FÓRUM TOMÉ-AÇU. GUSTAVO BEZERRA DA COSTA - Presidente 
da Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do 
Pará - em exercício

Protocolo: 629551

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/TJPA/2021
OBJETO: O objeto do presente pregão eletrônico é a Contratação de ser-
viço especializado na manutenção preventiva e corretiva de estantes des-
lizantes, com eventual fornecimento de quaisquer materiais necessários 
para a execução dos serviços, conforme condições, quantidades e exigên-
cias estabelecidas no edital.
SESSÃO PÚBLICA: 08/03/2021, às 09h00min, horário de Brasília, no en-
dereço eletrônico https://www.gov.br/compras/pt-br/. UASG do TJ/PA: 
925942.
Edital disponível em: https://www.gov.br/compras/pt-br/ e www.tjpa.jus.
br. Informações pelo telefone (91)3205-3206, (91) 3205-3184 ou e-mail 
licitacao@tjpa.jus.br.
Belém, 22 de fevereiro de 2021.
Serviço de Licitação do TJPA.

Protocolo: 629790

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 36.832, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições,
CONSIDERANDO o Memorando nº 006/2021 – SETIN, protocolizado sob o 
Expediente nº 001817/2021.
R E S O L V E:
DISPENSAR o servidor GEORGE GILSON OLIVEIRA DOS REIS, Auditor de 
Controle Externo, matrícula nº 0101056, da função gratifi cada de Gerente 
de Tecnologia da Informação, a partir de 01-02-2021.

Protocolo: 629800

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 36.833, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições,
CONSIDERANDO o Memorando nº 006/2021 – SETIN, protocolizado sob o 
Expediente nº 001817/2021.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a partir de 01-02-2021, os servidores abaixo listados para 
exercer as funções gratifi cadas a seguir nominadas.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA FUNÇÃO

JENNER MACIEJEWSKY ROCHA Auditor de Controle 
Externo 0100707 Gerente de Expediente da Secretaria de 

Tecnologia da Informação

DHEISON PEREIRA PESSOA Auditor de Controle 
Externo 0101475 Gerente de Tecnologia da Informação

BRENO CARVALHO DA SILVA LEITE Auditor de Controle 
Externo 0101175 Gerente de Tecnologia da Informação

Protocolo: 629809

OUTRAS MATÉRIAS
.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA QUE 
ENTRE SI CELEBRAM O TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ E A 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ.
OBJETO: Prorrogação da vigência do Acordo de Cooperação Técnica, cele-
brado entre o TCE-PA e a SEDUC, assinado em 18 de dezembro de 2020, 
cujo objeto original é promover o intercâmbio e a Cooperação Técnico-
científi ca e Cultural, visando o desenvolvimento institucional, o fomento 
ao controle social na gestão e transparência de gastos públicos através de 
cursos, palestras, projetos e ações educacionais.
VIGÊNCIA: O presente aditivo prorroga, por 60 (sessenta) meses, a vigên-
cia da avença, para o período de 20/12/2020 a 20/12/2025.
DATA ASSINATURA: 18/12/2020
PARTÍCIPES: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ E SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ
ENDEREÇO: Trav. Quintino Bocaíuva, 1585, Bairro de Nazaré, CEP: 66035-
903 - Belém/PA.
CNPJ: 04.967.700/0001-77.
ORDENADOR: Odilon Inácio Teixeira.

Protocolo: 629654

MINISTÉRIO PÚBLICO
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DE
CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
Protocolo Nº 2020/925242 
Pregão Eletrônico Nº 06/2021 MPC/PA
Interessado: Departamento de T.I e Telecomunicações - DTIT 
Objeto: Aquisição de 08 (oito) aparelhos de telefonia móvel, conforme con-
dições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência 
(Anexo I), bem como condições estabelecidas no instrumento convoca-
tório.


